О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 30 марта 2015 года № 19-1/277 "Об утверждении Правил разработки и утверждения
генеральных и бассейновых схем комплексного использования и охраны водных
ресурсов и водохозяйственных балансов"

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 ноября 2015 года №
19-1/1052. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 декабря
2015 года № 12609
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 приказ
марта 2015 года № 19-1/277 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
генеральных и бассейновых схем комплексного использования и охраны водных
ресурсов и водохозяйственных балансов» (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11524, опубликованный
22 июля 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующие
и з м е н е н и я :
      в  разработки и утверждения генеральных и бассейновых схем Правилах
комплексного использования и охраны водных ресурсов и водохозяйственных
балансов,  утвержденных указанным приказом:
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  1 0
      «10. Проект генеральной СКИОВР разрабатывается уполномоченным органом по
согласованию с уполномоченными органами в сфере государственного планирования,
индустриально-инновационной деятельности, транспорта и коммуникаций,
государственного геологического изучения, рационального и комплексного
использования недр, санитарно-эпидемиологического благополучия населения,
регионального развития, управления земельными ресурсами и охраны окружающей
среды и утверждается Правительством Республики Казахстан.»;
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  1 4
      «14. Генеральная СКИОВР проходит процедуру уточнения и дополнения не реже,
чем каждые три года после ее  утверждения.»;
       и з л о ж и т ь  в  н о в о й  р е д а к ц и и :п у н к т  1 8
      «18. Бассейновые СКИОВР проходят процедуру уточнения и дополнения не реже,
чем каждые три года после их утверждения.».
      2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодические
печатные издания и в информационно-правовую систему «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       А. Мамытбеков
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  п о  и н в е с т и ц и я м  и  р а з в и т и ю
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  И с е к е ш е в
      22 декабря 2015 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  Д о с а е в
      11 декабря 2015 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  э н е р г е т и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  В .  Ш к о л ь н и к
      23 декабря 2015 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан